



Portail d'affaires

Fabrication de biens d'équipements - industries traditionnelles

Annonce A15766 mise à jour le 05/08/2024

Description générale

Description de l'activité recherchée

Industrie traditionnelle de préférence avec produit propre et une complexité moyenne à élevée dans les produits et/ou les process.

Raison de l'acquisition

Au long d'un parcours professionnel riche et varié dans l'industrie manufacturière et les services associés fait de multiples expériences en France comme à l'étranger, le repreneur a évolué d'ingénieur à dirigeant salarié, des PME's aux grands groupes.

Il a ainsi peu à peu façonné ses convictions personnelles et entrepreneuriales et ressenti le changement de posture.

Il croit en la valeur d'entreprendre, en l'intégration de l'entreprise dans son écosystème, en son utilité sociale et sociétale.

A 49 ans, fort d'avoir œuvré sur des projets entrepreneuriaux tant personnels que collectifs, il a la volonté de participer au développement et à la pérennisation d'une entreprise, intégrant son actionnariat.

Type de société recherchée

Société in bonis ou ayant des difficultés financières

Société recherchée

Taille de la structure recherchée

Nb de collaborateurs	5
Chiffre d'affaires	600 k€

Localisation(s) souhaitée(s)

Haute Garonne, Pyrénées Atlantiques, Gironde, Landes, Hautes Pyrénées, Gers, Tarn et Garonne, Tarn, Ariège

Infos sur l'acquéreur

Informations sur le repreneur

Age du repreneur	51 ans
------------------	--------

Formation

2021 :

Reprise d'entreprise CRA Bordeaux : Les outils pour réussir.

2017 :

CPA TBS Toulouse.

Advanced MBA / Entraînement à la Direction Générale (accrédité EQUIS, AMBA, and AACSB).

2003 :

CTCA ESC Toulouse.

Cadre Technique Chargé d'Affaires.

1998 :

DESS CAAE IAE Toulouse.

CAAE Diplôme universitaire en gestion d'entreprises.

1997 :

Ingénieur IFMA IFMA, Clermont-Fd.

Diplôme Ingénieur mécanique grande école.

Parcours professionnel

2022- 2023

Consultant Excellence Opérationnelle / Redressement Industriel.

2019- 2022 :

Entrepreneur et Investisseur immobilier.

2017- 2018 :

Représentant industriel.

2014- 2017 :

Directeur Général opérationnel, Services et conseil aux entreprises :

- Redressement des filiales françaises et espagnoles avant fusion.
- Création d'un ES sur Paris, de partenariats de sociétés de conseil.
- Actionnaire du groupe et apprentissage de la posture d'entrepreneur.

2011- 2014 :

Directeur des Opérations - Chef de projets :

- Responsable d'équipes transnationales de projets, coaching et formation.

2005- 2011 :

Consultant Junior puis Senior, Toulouse/Allemagne/Espagne/UK.

Projets d'optimisation : aéronautique, automobile, défense, ferroviaire.

2003- 2005 :

Responsable ventes.

2002- 2003 :

Directeur Industriel.

1999- 2002 :

Responsable de Production.

1997- 1999 :

Chargé d'analyse financière.

Remarques, éléments complémentaires

A travers son projet de reprise, le repreneur ne cherche pas qu'à faire une opération financière : Il souhaite bâtir le développement dans la continuité de la transmission en y apportant une optimisation industrielle, un positionnement stratégique orienté par la création de valeur et le besoin clients.

Repreneur personne physique, ou investissement en partenariat dans une opération de croissance.

Démarche de l'acquéreur

Concernant cette acquisition, l'acquéreur est en **recherche active**

L'acquéreur est ouvert à

- Une reprise totale, le cédant quittant l'entreprise.
- Une reprise majoritaire, le cédant restant en minoritaire.
- Une association minoritaire avec le chef d'entreprise actuel.